kez devletlerarası ilişkileri belirli ilkeler çerçevesinde inceleyip hu-

kuk formu kazandıranlar Müslümanlar olmuştur. Devletler huku-

kunu siyaset ilminden ayırıp müstakil bir hukuk branşı haline geti-

ren ilk kişi İmam Ebû Hanîfe ve talebeleri olmuştur. Bu alanda Mu-

hammed eş-Şeybânî’ye (öl. 189/805) ait es- Siyerü’s-Sâğir ve es- Si-

yerü’l-Kebîr birçok batılının da ikrarıyla hukuk tarihinde devletler

hukuku meselelerini ele alan ilk eserler olarak tanımlanmıştır.15

14 Bkz. Kâsânî, Bedâiu’s-Senâi’ fi Tertibi’ş-Şerâi’, 9/376; Abdullah b. Mahmud, el-Mev-